


Hvězdy fotbalového hřiště  
Kane

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Harry Coninx

Hvězdy fotbalového hřiště - Kane – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Tato kniha je beletrizovanou biografií popisující 

některé z klíčových milníků dosavadní kariéry 

Harryho Kanea.

Některé události zde popsané jsou založené 

na představivosti autora a pravděpodobně zcela 

neodrážejí to, co se skutečně odehrálo.





HARRY CONINX

HVĚZDY FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

HARRY KANE



This edition is published by agreement with Ransom Publishing Ltd.
© 2022, Ransom Publishing Ltd.
Translation © Petr Jiříček, 2022

ISBN tištěné verze 978-80-253-6057-6
ISBN e-knihy 978-80-253-6441-3 (1. zveřejnění, 2023) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-253-6442-0 (1. zveřejnění, 2023) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-253-6440-6 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF)



Pro Nashe, jediného z mých přátel,  

který není fanouškem Arsenalu.



OBSAH
  1. Na vrcholu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9

  2. Vzhůru hleď . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

  3. Odrazový můstek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

  4. Postup vpřed   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

  5. Cenná rada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

  6. Střelecký trénink   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

  7. Důvěra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

  8. Úplné dno   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

  9. Nebeské výšiny   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

10. Lepší šance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

11. Klíčový dopad   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

12. Vzhůru na cestu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

13. Ztracený . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

14. Ještě jedno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

15. Hop nebo trop  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

16. Raketa odstartovala   . . . . . . . . . . . . . . . . 73

17. Nový šéf  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

18. Průlom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

19. Snový debut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86

20. Nová spojení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90



21. Odpověď kritikům . . . . . . . . . . . . . . . . .   94

22. Krok mezi nejlepší  . . . . . . . . . . . . . . . . .   99

23. Světové kulisy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102

24. Velká šance   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108

25. Special One  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116

26. Vzkaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121

27. Návrat domů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127





9

1
NA VRCHOLU

Květen 2021, King Power Stadium, Leicester, Anglie 

Leicester City versus Tottenham Hotspur

„Kolik Zlatých kopaček jsi už vyhrál?“

„Tři, teda až skončí tenhle zápas,“ odpověděl 

Harry a pohlédl na svého spoluhráče Dele Alliho.

Právě stáli v tunelu na King Power Stadium 

v Leicesteru, kde je čekal poslední zápas sezony 

Premier League.

Kdyby dnes Spurs vyhráli, dostali by se v příš-

tí sezoně do Evropy. Pro Harryho však byly aktuál-



10

ně důležitější věci, o které hrál. Na čele tabulky 

střelců byl po boku Mohameda Salaha a potře-

boval skórovat, aby získal třetí Zlatou kopačku 

v kariéře.

„Budu se ti maximálně snažit pomoct,“ dodal 

Heung-Min Son, který stál vedle nich.

„Dlužíš mi pár asistencí,“ zažertoval Harry. 

On sám přihrával Sonovi na góly celou sezonu, 

v jednom zářijovém zápase dokonce čtyřikrát.

„Proti Leicesteru stejně vždycky skóruješ,“ řekl 

Dele. A měl pravdu. Harry dal Liškám v patnác-

ti zápasech hned šestnáct gólů.

„Harry skóruje proti všem,“ zasmál se Son.

Atmosféra uvnitř King Power Stadium byla 

ohlušující. Po největším ataku pandemie covi-

du-19 mohli fanoušci poprvé po více než roce zpát-

ky na stadion – a dávali o sobě patřičně vědět.

„To je hukot, co?“ zamumlal Dele. „Proč jsou 

tak nabuzení? Myslel jsem, že už se kvalifikovali 

do Ligy mistrů.“

„Kde ses ztratil, chlape?“ zasmál se mu Harry. 

„Taky dnes potřebují vyhrát!“



11

Harry věděl, že porazit Leicester nebude snad-

né, navíc Liverpool se Salahem v čele hrál ten 

den mnohem jednodušší zápas – doma proti 

Crystal Palace. Harry požádal jednoho z trené-

rů, aby ho o souběžně hraném zápase informo-

val od postranní čáry. Chtěl přesně vědět, co 

musí udělat, aby Salaha porazil.

„Nenechte je dát rychlý gól, kluci!“ zakřičel 

Harry, když vycházeli na hřiště. „My ty jejich fa-

noušky umlčíme.“

Avšak už po patnácti minutách se Jamie Var-

dy řítil sám na branku a vzápětí upadl po zá-

kroku Tobyho Alderweirelda. Po krátké kontrole 

u videa rozhodčí ukázal na penaltový puntík. 

Vardy se zvedl a pokutový kop proměnil.

Leicester vedl, ale Harry mezi jeho hráči stále 

cítil nervozitu. Věděli, že si nemůžou do volit in-

kasovat. Těsně před poločasem se Spurs naskyt-

la šance. Sonova skákavá přihrávka se od razila 

od obránce Leicesteru a vyplula vysoko nad hrá-

če. Harry si míč, který k němu plachtil, pohlídal 

a ocitl se nehlídaný uprostřed pokutového území 


